



آیت‌الله ری‌شهری: امام (ره) بر رعایت اخلاق در انتخابات سفارش می‌کرد

یک عضو مجلس خبرگان گفت: در جامعه اخلاقی – اسلامی، اخلاق انسان در سرنوشت او موثر است. به گزارش ایسنا، آیت‌الله محمد محمدی‌ری‌شهری، عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره اهمیت رعایت اخلاق سیاسی در شرایط کنونی جامعه تصریح کرد: در فضا و شرایط کنونی نیازمند رعایت اخلاق در همه سطوح جامعه، به خصوص در صحنه مبارزات انتخاباتی هستیم. آیت‌الله ری‌شهری اظهار کرد: توصیه اکید امام راحل بر رعایت ارزش‌های اخلاقی مبتنانتشاری بر اسلام در همه شرایط، به خصوص در زمان تبلیغات انتخاباتی بود و ما باید نگهبان این اندیشه باشیم.

سرخ‌خط خبرها

- سرلشکر باقری، رییس ستاد کل نیروهای مسلح «شناور، تندر و» معجزه نیروی دریایی سپاه و یک فرهنگ است و اشراف اطلاعاتی و قابلیت‌های منحصر به فرد و کشف ناپذیر توانمندی‌های دفاع دریایی ما، دشمنان را همچنان منفعل و سرگردان نگه خواهد داشت. فارس
- ستاد انتخابات کشور با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: تبلیغات نامزدشور تأیید صلاحیت‌شده شورای شهر آغاز شد. مهر
- صدیقی، امام جمعه موقت تهران با دعوت از کاندیداها و هواداران‌شان به حفظ امنیت و آرامش فضای انتخابات؛ دیوار مستحکم مردمی سال ۸۸ این‌بار هم در صحنه حاضر است. ایسنا
- پروانه سلحشوری، با بیان اینکه دولت بازدهم میراث‌دار دولتی به‌شدت ضدن بود، کارنامه روحانی در حوزه زنان را موفق ارزیابی کرد. ایلنا

ناانتخابات

زمین ندادم که مدرک بگیرم

ایسنا | حسن روحانی پنجشنبه شب هنگام ترک صداوسیما پس از حضور در استودیو گفت‌وگوی ویژه خبری در پاسخ به سوال خبرنگار باشگاه خبرنگاران جوان که پیرامون شایعات مطرح‌شده درباره مدرک دکترای وی سوال کرد، گفت: من مدرک دکترای خودم را از یک دانشگاه معتبر بین‌المللی گرفتم و زمین ندادم که مدرک بگیرم.

بیانیه بیت شهیدبهرشتی درباره سوءاستفاده از نام ایشان

آفتاب‌نیوز | خانواده شهیدبهرشتی در بیانیه‌ای نوشت: در روزهای اخیر شاهد هستیم که یکی از نامزدهای محترم انتخابات ریاست‌جمهوری در جریان فعالیت‌های تبلیغاتی خود از عنوان «یادگار بهشتی» بهره می‌برند. لازم به تذکر است که شخصیت‌های تأثیرگذار انقلاب شکوهمند اسلامی ایران نظیر شهیدان بهشتی، مطهری، رجایی و... سرمایه‌های نمادین این انقلاب هستند و هرگونه سوءاستفاده‌های ابزاری و فردی از نام و هویت این راست‌قامتان جادانه تاریخ، آثار مخرب فراوانی را متوجه حرکت انقلابی مردم ایران خواهد نمود. هنوز مردم شریف ایران از یاد نبرده‌اند که جریانی که با جعل عنوان از شهید والا مقام رجایی تصدی امور مملکت را در دست گرفت، چگونه قطار انقلاب را که در مسیر رشد و شکوفایی در حرکت بود از ریل خارج کرد و چه خسارات گسترده‌ای را بر این کشور تحمیل کرد. بهتر است نامزدهای گرامی به جای هزینه کردن از صندوقچه ذخایر معنوی انقلاب اسلامی نسبت به خلوص نیت و معرفی دقیق برنامه‌های خویش برای اعتلای ایران اسلامی در تمامی شؤون همت گمارند.

جوابیه

ادعای افزایش هزینه‌های نهاد ریاست‌جمهوری کذب است

گروه سیاسی امرکز روابط عمومی و تبلیغات نهاد ریاست‌جمهوری ادعای افزایش هزینه‌های نهاد ریاست‌جمهوری را از سوی برخی کاندیداها کذب خواند و توضیحاتی در این مورد ارائه کرد. به گزارش آنا، در جوابیه این مرکز آمده است: بازگشت به اظهارات مطرح‌شده و انتشار اخباری مبنی بر همین اظهارات کذب و خلاف واقع با موضوع دو برابر و حتی سه‌برابر شدن «هزینه‌های نهاد ریاست‌جمهوری در دولت یازدهم» موارد ذیل به اطلاع می‌رسد. ۱- اظهارنظر در پرداخت‌ها و همچنین آمار مربوط است. از این رو مستند به جداول قوانین بودجه سنواتی و هزینه کرد ثبت‌شده در پایان هر سال، در خصوص مقایسه هزینه‌کرد نهاد ریاست‌جمهوری در دولت قبل با دولت تدبیر و امید باید گفت، در سال ۱۳۹۱ علاوه بر ۵۹ میلیارد تومان اعتبار ردیف اصلی، مبلغ ۳۱۴ میلیارد تومان نیز از سایر ردیف‌ها به نهاد تخصیص داده شده، ضمن آنکه از محل مازاد درآمد نفتی، مبلغ ۴۶۰ میلیارد تومان به نهاد تخصیص که با تشخیص و اعمال مدیریت مدیران عالی وقت نهاد، بین دستگاه‌ها و سازمان‌های اجرایی متعددی توزیع شده است و در مجموع امکان هزینه‌کرد و اعمال مدیریت بر رقمی بالغ بر ۸۲۳ میلیارد تومان (حدود ۱۵ برابر رقم مورد ادعای آن رسانه) برای مسوولان وقت نهاد فراهم بوده است. این در حالی است که به منظور ساماندهی و شفاف‌سازی بودجه در دولت تدبیر و امید، هر ساله تعدادی از ردیف‌های متفرقه حذف و بودجه نهاد در قالب ردیف‌های اصلی، شفاف و قابل نظارت درج گردیده است. ۲- رقم مورد ادعا به عنوان بودجه مصوب نهاد ریاست‌جمهوری در قانون بودجه ۱۳۹۶، معادل مبلغ ۱۵۰ میلیارد تومان لحاظ گردیده و هنوز به مرحله تخصیص و دریافتی از خزانه نرسیده و یقیناً بنا بر روند بودجه‌ای در سنوات گذشته، معمولاً بخش عمده‌ای از رقم اعتبارات مصوب قانونی محقق نخواهد شد و لذا به هزینه‌گرفته نخواهد شد. ۳- ضمن تأکید بر آزادی رسانه‌های جمعی در اطلاع‌رسانی و تدویر افکار عمومی، آنان را به رعایت تقوا و اصل امانت‌داری و انصاف در بیان آمار و گزارش‌ها دعوت کرده در برابر نشر اکاذیب و تلاش برای تشویش و انحراف آذهان عمومی حق پیگیری از مراجع ذیصلاح قانونی را برای خود محفوظ می‌داند.



افزایش اعتبار نظام اسلامی

بند مکرر در خصوص دلایل بسیار این مهم اشاره کرده‌ام که یکی از مهم‌ترین آنها، افزایش اعتبار نظام جمهوری اسلامی ایران در عرصه‌های بین‌الملل است، به خاطر داریم که زمانی در این عرصه به سمت انزوا پیش می‌رفتیم اما امروز به جایگاهی دست یافته‌ایم که سران ۶ کشور قدرتمند و ایران اسلامی با اقتدار تمام در سوی دیگر میز مذاکره با آنان می‌نشیند و از مواضع بحق نظام و مردم حراست و حفاظت می‌کند.



گروه سیاسی | میدان انتخابات در میان جریان‌های سیاسی بیش از هر چیز میدان یارکشی است. در این زمینه اصولگرایان چندسالی است که وضعیت آشفته‌ای دارند. پیروزی دلچسب سال ۸۴ برایشان خوش یمن نبود و آغاز کشمکش‌های داخلی را رقم زد. هرچه زمان می‌گذشت و دولت احمدی‌نژاد سیاست‌ها و برنامه‌هایش اجرایی‌تر می‌شد، فاصله میان اصولگرایان هم عمیق و عمیق‌تر می‌شد. برخی از چهره‌های اصلی اصولگرا در همان دولت اول دل از دولت برآمده از جریان اصولگرا کاندید و گاه انتقادهایی را نیز مطرح کردند اما با رخداد وقایع تلخ سال ۸۸ و عملکرد احمدی‌نژاد در دولت دومش دیگر جای سکوتی برایشان باقی نمانده بود. اصولگرایان اصل یک‌به‌یک دست از دولت بر حرف و حدیث احمدی‌نژاد شستند. ناطق‌نوری در این میان اما جزو آن

دسته اصولگرایانی بود که زودتر از همه حساب کار خود را جدا کرد. در مرز بندی‌ها و اختلافات سیاسی میان جناح‌ها و کتار دوست قدیمی خود ایستاد. به روشنی مشخص بود که ناطق‌نوری نگرانی‌هایش برای کشور از جنس نگرانی‌های آیت‌الله هاشمی بود و در تمام این سال‌ها دست از حمایت او نکشید و در برابر همه تخریب‌ها و جوسازی‌ها همواره در کنار او ماند. بار د صلاحیت هاشمی در سال ۹۲ و در نهایت روی کار آمدن دولت روحانی همواره حسن روحانی را حمایت کرد و در کنار آیت‌الله هاشمی یکی از برجسته‌ترین حامیان حسن روحانی در حاکمیت بود. ناطق‌نوری در این دوره هم حمایت خود را از حسن روحانی اعلام کرد. در شرایطی که سه نامزد اصولگرا نیز در میدان انتخابات حضور داشتند، اما شیخ‌نور پشت حسن روحانی را خالی نکرد. ناطق‌نوری هفته‌گذاشته به شکل

رسمی اعلام کرد از حسن روحانی حمایت می‌کند اما به همین حمایت ساده بسنده نکرده و اکنون از دلایل حمایتش نیز سخن می‌گوید. او در دیدار با جمعی از فرهنگیان، هنرمندان و ورزشکاران دلایل حمایتش از حسن روحانی را شرح داد. برای مردی که پست‌های کلیدی نظام جمهوری اسلامی حضور داشته بیش از هر چیز اعتبار کشور و نظام مدنظر است و به باور او در دولت روحانی این اعتبار به واسطه شکست تحریم‌ها افزایش یافته است. او همچنین ورزشکاران، گفت: همه نامزدهای محترم با برنامه‌هایی جهت اداره کشور یا به عرصه رقابت گذاشته‌اند و یکایک آنان فرزندان این نظام‌اند و به نوبه خودشان برای این کشور، خدماتی داشته‌اند اما انتخاب فرد اصلح از میان این دوستان وظیفه شرعی و ملی همه ما است. او ادامه داد: همه کاندیداهای محترم را به حفظ آرامش در جامعه، اخلاق مداری،

استفاده از پرچم کشورهای دیگر بودند و در ازای فروش نفت به جای دریافت وجه آن، مجبور بودیم کالاهای بی‌کیفیت آنان را وارد کنیم، یعنی مبادله‌ای مضر و نابرابر که امروز به فضل الهی در این دولت اثری از این اجبار وجود ندارد و کشتی‌های مادر تمام آب‌های بین‌الملل با پرچم مقدس کشور عزیزمان، ازادانه حرکت می‌کنند. تصریح کرد: سابقه آشنایی بنده با جناب آقای روحانی به سال‌های پیش از انقلاب بازمی‌گردد، ایشان را همیشه فردی دلسوز، مبارز، استوار در برابر دشمنان نظام و ولایت مدار یافته‌ام. ایشان پس از انقلاب سمت‌های زیادی داشته‌اند از جمله آن ۱۶ سال در کسوت دبیر شورای امنیت ملی بوده‌اند و در این سالیان، بیش از پیش به مسائل بین‌الملل مسلط گردیدند. در عین حال ایشان و سایر وزرای دانشمند که نمی‌توان در این ۴ سال معجزه کرد و مشکلات ریشه‌دار در گذشته را به آسانی حل نمود، اما تمام تلاش خویش را برای مرتفع کردن مشکلات به کار برند.

علت حمایت ناطق‌نوری از روحانی

چهار روز

آشنا در نامه‌ای به علی‌عسگری:

صداوسیما در برگزاری مناظره نمایندگان نامزدها مقاومت می‌کند

پاسخ صدا و سیما: کمیسیون نظارت بر تبلیغات ریاست‌جمهوری باید تصمیم‌گیری کند



که برنامه‌ریزی صدا و سیما از طریق کمیسیون نظارت بر تبلیغات پیش از برگزاری نخستین مناظره انتخاباتی صورت گرفته و هرچند اصل موضوع از مصوبات کمیسیون تبلیغات بوده اما به نظر می‌رسد، به دلیل ضیق وقت اجرای آن تقریباً دور از ذهن به نظر برسد. آن‌گونه که از سوی این کمیسیون نشدنی بودن اجرای این برنامه هم قابل پیش‌بینی بوده و آنان هیچ جایی در جدول پخش برنامه‌ها برای آن اختصاص ندادند.

پاسخ به نامه آشنا تصمیم‌گیری به عهده کمیسیون نظارت بر تبلیغات است

کمیسیون تبلیغات اقدام خاصی انجام دهند. در ادامه پاسخ معاونت سیاسی صدا و سیما به حسام‌الدین آشنا عنوان شده است: «بنابر این موضوعاتی که مبنی بر این مساله در فضای مجازی مطرح می‌شود در واقع نوعی گمراهی بوده ما هنوز وارد اجرای قانونی و حقوقی مناظره نمایندگان نامزدها نشده‌ایم».

در حال برنامه‌ریزی برای برگزاری مناظره نمایندگان کاندیداها هستیم
تنها امیدواری‌ای که رسانه ملی به مشاور فرهنگی رییس‌جمهور می‌دهد برنامه‌ریزی‌هایی است که در خصوص اجرایی کردن این درخواست در حال انجام است. آن‌طور که در ادامه این پاسخ آمده است، صدا و سیما اعلام کرد: «ما در حال برنامه‌ریزی برای این مساله هستیم لذا باید به این نکته اشاره کنم که کمیسیون مرجع تصمیم‌گیری در این رابطه است و سازمان صدا و سیما مجری تصمیمات اتخاذ‌شده است». با این حال به نظر می‌رسد اراده رسانه ملی برای تحقق این درخواست، جدی باشد. هرچند که طی روزهای اخیر از سوی برخی افراد در فضای مجازی عنوان شده بودند معاونت سیاسی صداوسیما مانع برگزاری مناظرات نمایندگان نامزدهای انتخابات شده است، اما هرچه باشد آنها در عصر روز جمعه و پیش از برگزاری آخرین مناظره کاندیداهای انتخابات ریاست‌جمهوری با پیشنهادی رویه‌رو شدند که خیلی هم دور از دسترس نیست. معاونت سیاسی رسانه ملی در ادامه اعلام کرد: «در حال حاضر ما مشغول

گروه سیاسی

«مناظره نمایندگان نامزدها»، این پیشنهادی است که از سوی مشاور فرهنگی حسن روحانی به رییس سازمان صدا و سیما می‌شود، آن هم در آستانه پخش سوم آن. پس از آنکه مناظره‌های دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری به صحنه تقابل کاندیداها تبدیل شد، خیلی‌ها فاصله آن را با مناظره‌های واقعی بسیار زیاد دانستند. موضوعی که از همان دقیق آغازین شروع در نخستین پخش خود با به حاشیه رفتن یکی از کاندیداهای اصولگرا، خود هم به حاشیه رفت، انتقاد بسیاری از مردم را برانگیخت.

از آن پس تریبون مناظره‌ها، به اتهام‌زنی‌هایی اختصاص یافت که دیگر سکوت از سوی کاندیداها جایز نبود. آنها هم وارد همین مباحث شدند و آنچه در این میان فراموش شد اعلام برنامه‌هایی است که باید محوریت این مناظره‌ها را تشکیل دهد. با این حال و با اطلاع از عدم تغییر ک هیچ‌گاه در روال برگزاری مناظره‌ها شکل نخواهد گرفت، پیشنهاداتی دیگری از راه می‌رسد. بعد از آنکه پیشنهاد مناظره‌های دو به دو به جای ترسید، این‌بار نوبت به ارائه درخواست دیگری از سکندار صدا و سیما ملی شد.

مشاور رییس‌جمهور در نامه‌ای به رییس سازمان صداوسیما از برگزار نشدن مناظره میان نمایندگان نامزدهای انتخابات ریاست‌جمهوری انتقاد و خواستار برخورد با این تخلف شد. به گزارش ایلنا، متن نامه حسام‌الدین آشنا به رییس سازمان صداوسیما به این شرح است: «به استحضار شریف می‌رساند؛ معاون سیاسی سازمان صدا و سیما با وجود مصوبه آجماعی کمیسیون نظارت بر تبلیغات انتخابات تاکنون در برابر برگزاری مناظره‌های سه‌گانه میان نمایندگان تخصصی داوطلبان انتخابات ریاست‌جمهوری مقاومت کرده است. از آنجا که شیوه فعلی مناظره‌ها کمک چندانی به آگاهی مقایسه‌ای مردم

نسبت به برنامه‌های تفصیلی داوطلبان نمی‌کند، مبرانه تقاضا دارم با این تخلف آشکار برخورد قانونی صورت گرفته و در اسرع وقت امکان برگزاری این مناظره‌ها فراهم شود».

این تقاضا در حالی صورت می‌گیرد

این تقاضا در حالی صورت می‌گیرد